关于推荐2015年中考命题专家库骨干教师的通知

各县区教育局、社会事业局，各直属中学：
近年来，我市建立了中考命题专家库，对提高中考命题质量，规范命题工作，发挥了积极作用，有力保障了我市中考改革的顺利进行。为做好2015年的中考命题工作，现将今年中考命题专家库建设工作有关事项通知如下：

一、推荐范围

全市初中和高中教学第一线任教教师；全市各级教研部门从事中学学科教研工作的教研员。

二、推荐条件

1.政治素质高，具有较强的责任感，能够自觉遵守《中华人民共和国保守国家秘密法》等有关法律法规和有关纪律，无违法违纪行为；

2.治学严谨，作风正派，为人友善，团结同志，有较强的合作精神，有吃苦耐劳和乐于奉献的精神；

3.有两轮以上循环教学经历，熟悉教学实际情况，高中教师中有初中教学经历的优先推荐；

4.掌握学科课程标准及教材，在本学科教学及教研领域具有较深的造诣，具有中教一级及以上职称；

5.熟悉命题工作，通晓相关的教育教学理论及教育测量理论，具有一定的试题研制能力；

6.年龄在50岁以下（特别优秀者年龄可适当放宽），身体健康;

7.没有直系亲属参加当年的中考，且本学年不担任初三年级考试学科（化学学科除外）、初二年级地理、生物教学工作。

三、推荐名额分配

1.一线教师：语文、数学、英语三县及赣榆区每科推荐6人（高中每科至少2人），物理、化学三县及赣榆区每科推荐4人（高中每科至少1人）；语文、数学、英语、物理、化学每区每科推荐2人。政治、历史、地理、生物三县及赣榆区每科推荐2人（高中每科1人），每区每科推荐1人。直属中学语文、数学、英语、物理、化学、政治、历史、地理、生物每科推荐2人。

2.教研员：三县及赣榆区3—4人，每区2人。

四、入选办法

被推荐的教师经连云港市中考命题工作委员会审查合格后，进入我市中考命题专家库。
五、有关工作要求

1.各县区教育局、各直属中学要支持命题工作，积极推荐符合条件的教师参加命题，各学校要妥善安排好命题人员命题期间的教学等工作。凡被聘请参加该项工作的教师，各校应按照实际命题工作天数计入其教学工作量，在聘任教师职务和各项评奖时，应充分考虑教师参加命题工作所做出的贡献。

2.凡当年被聘请参加命题的教师，除本人与市中考命题工作委员会签定保密协议外，所在学校和单位要认真执行关于国家统一考试命题工作的安全保密规定，对命题教师的身份严格保密，不组织安排其参与任何与其命题相关考试项目的辅导、讲座、编写复习练习及相应试题等活动。

3.接到命题入围通知后，除不可抗拒因素，相关单位必须无条件通知命题人员按时到位，并妥善安排好命题人员所担任的教学或教研工作，同时负责向其本人进行安全保密教育。命题人员应自觉服从任务派遣，切实履行命题工作职责，不得无故推诿。

六、其他

被推荐的教师须如实填写《连云港市中考命题专家库成员推荐表》（见附件一），经所在学校、县区教育局签署意见盖章后，由县区教育局汇总，各县、区、直属中学填写《连云港市中考命题专家库成员推荐情况汇总表》（见附件二），于2015年4月9日前交市教育局教研室及秀青老师，直属中学直接送交（其中《汇总表》同时以Excel格式发电子稿至邮箱：lygsjys@126.com）。

附件:1.连云港市中考命题专家库成员推荐表

2.连云港市中考命题专家库成员推荐情况汇总表

连云港市教育局办公室

                            2015年3月20日
连云港市中考命题专家库成员推荐表
              县（区）  推荐学校                          推荐学科
	姓名

	性别

	民族

	（照片）

	出生
年月

	籍贯

	政治
面貌

	学科
专业

	最高
学历

	研究专长

	主授
课程

	所在
单位

	职务

	职称

	单位
地址

	邮编

	单位
电话

	家庭
住址

	邮编

	住宅
电话

	手机

	电子
邮箱

	能否自觉遵守命题工作纪律和保密规定

	身份证
号码

	工作
简历
	起始年月
	终止年月
	单位、部门
	职务、职称
	备注

	近五年来
授课情况
	学年度
	任教年级
	备注

	2010—2011学年度

	2011——2012学年度

	2012——2013学年度

	2013——2014学年度

	2014——2015学年度

	近五年来
教学教研
成果

	近三年来与中考有关的工作情况
	（注明：1.近三年来所参加教辅资料的编写情况，写清书名及出版社；2.近三年来参加过的市级及以上教育部门组织的考试命题工作）

	2015年直系亲属参加中考情况
	（没有填“无”）

	被推荐人员
诚信承诺
	本人郑重承诺，以上情况属实。
签名：                                年    月    日

	学  校
意  见
	负责人签名：              （印章）           年    月    日

	县区教育
局意见
	负责人签名：              （印章）           年    月    日

	审  核
意  见